
BESCHAFFUNGEN 2020 
 

30.01.2021 
 
 

 

Bern, 30.01.2021 2020_Beschaffungen Innosuisse_Publikation Seite 1 / 2 

 

1 Beschaffungen 2020 

1.1 Beschaffungen über dem Schwellenwert von CHF 230'000 (Publikationen auf simap.ch) 

Vertragstyp Vergabeverfahren 
Auftragswert 
Inkl. MWST 

Lieferant Laufzeit 

Personalverleih Offenes Verfahren CHF   2'369’4001 Manpower AG 

G&U JOB4YOU 

Kidston People GmbH 

01.04.2020 – 31.12.2026 

Dienstleistung Offenes Verfahren CHF      447’196 Interface Politikstudien For-

schung + Beratung GmbH 

15.09.2020 – 31.12.2022 

Dienstleistung Freihändiges Verfahren CHF    1'830’900 Switzerland Global Enterprise 01.01.2021 – 31.12.2023 

 

Total  CHF    4’647’496   

 
 

1.2 Beschaffungen über dem Schwellenwert von CHF 150'000 (Einladungsverfahren) 

Vertragstyp Vergabeverfahren 
Auftragswert 
Inkl. MWST 

Lieferant Laufzeit 

n/a Einladungsverfahren CHF  - n/a n/a 

Total  CHF  -   

 

                                                      

1 Es wurden drei Rahmenverträge abgeschlossen (jeweils CHF 2'200’000 ohne MWST). Es besteht keine Bezugspflicht. Eine Bezugspflicht entsteht ausschliesslich aus den zwischen den Parteien abgeschlossenen 

Einzelverträgen. 



BESCHAFFUNGEN 2020 
 

30.01.2021 
 
 

 

Bern, 30.01.2021 2020_Beschaffungen Innosuisse_Publikation Seite 2 / 2 

1.3 Beschaffungen zwischen CHF 50'000 und CHF 150'000 

Vertragstyp Vergabeverfahren 
Auftragswert 
inkl. MWST 

Lieferant Laufzeit 

Dienstleistung Erweitertes freihändiges 

Verfahren 

CHF  146’852 Koch Consulting 01.04.2020 – 31.12.2026 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  100’000 Swiss Medtech 01.01.2020 – 31.12.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  100’000 Venture Foundation 01.01.2020 – 31.12.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  96’930 Mindcom GmbH 01.01.2020 – 31.12.2021 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  80’215 Farner Consulting 16.06.2020 - 30.09.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  68’191 PricewaterhouseCoopers AG 01.11.2020 – 30.04.2021 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  64'620 digitalswitzerland 01.05.2020 – 31.12.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  53’850 Digital Festival AG 01.03.2020 – 31.12.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  53’850 Venturelab AG 03.03.2020 – 30.06.2020 

Dienstleistung Freihändige Vergabe CHF  50’000 Cyber Resilience Ltd 01.01.2020 – 30.06.2020 

Total  CHF  814’508   

 


